

   2013年小学毕业学业水平模拟考试试题2013.4  

一、知识技能试（共60分）

(一)填空(共24分，每题2分)

1．我市今年一季度对外出口额达到二亿五千一百一十万元，这个数写作（         ）元。

2．在一幅比例尺为1︰50000的地图上，小江家到学校的距离是3厘米，实际路程应该是（       ）千米。

3． [image: image1.wmf]8
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一个直角三角形的三个内角的度数比是1：2：3，这个三角形是（      ）三角形，其中最小的角是（  ）度。

4. 甲数是乙数的   ,乙数比甲数多（     ）%,甲数比乙数少（     ）%
5．一个圆锥体底面周长是94.2厘米，高是25厘米，一个圆柱的底面半径与这个圆锥底面半径的长度之比是2:3，高与这个圆锥相等，这个圆柱的体积是（       ）。

6．甲、乙两数的比值是
[image: image41.png]


，若甲数和乙数同时乘π，则甲乙两数的最简整数比是（    ）：（   ）。
[image: image27]7.。一种商品，按进价的14%加价定价，现在这种商品的进价降低了5%，若仍按原定价出售，则这种商品现在的利润是（  )%. Xk  b 1.Co m
8．若a：b=2：3，b：c=1：2，且a+b+c=66，则a=（     ）。
9．右图一个小立方体的体积占大立方体的（    ）%。

10．把24分米长的铁丝折成一个最大的正方形，它的面积是（      ）平方分米，如果把这根铁丝折成一个最大的正方体，它的体积是（      ）立方分米。 
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11．如下图，两个图形的周长相等，则a：c=（     ）：（      ）
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12.请你将
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从小到大的顺序排列： （  ）<（  ）<（  ）<（  ）<（  ）
（二）判断(共5分，每题1分)

1．所有质数都只有两个因数。                                              （    ）

2．几个真分数连乘的积，与这几个真分数连除的商相比，积小于商。       （     ）

3．从A站到B站，甲用a小时，乙用b小时，甲乙速度的比是a:b。  (   )     

4．圆锥的侧面展开后是一个等腰三角形。                              （    ）

5．在比例中，如果两个内项互为倒数，那么两个外项也互为倒数。        ( 　　 )
（三）选择(共6分，每题1分) www .Xkb1 .coM
1．下面各数中，最小的是（      ）。 A. 
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          B.
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       C.0.777        D.77.8%

2．一万天大约相当于（       ）。  A.7年         B. 17年       C. 27年         D. 37年

3．59.9954精确到百分位是（     ）。

A. 59.995　    　B. 50　        C. 60.0      　  D.60.00

4．根据a×b=c×d下面不能组成比例的是（      ）。

A.a∶c和d∶b   B.d∶a和b∶c   C.b∶d和a∶c  D.a∶d和c∶b

5．从甲盐库取出五分之一的盐运到乙盐库，这时两个盐库所存的盐的质量相等，原来甲盐库和乙盐库的存盐质量的比是（    ）。  A. 4：5       B. 5：3          C. 5：4       D. 6：5

6．Ａ、Ｂ、Ｃ、Ｄ、Ｅ五名同学进行象棋比赛，每两人都要赛一场，到现在为止，Ａ已赛了４场，Ｂ已赛了３场，Ｃ已赛了２场，Ｄ只赛了１场，那么Ｅ赛了（　　）场。      A.1   B.2   C.3   D.4
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（四）计算（共21分）
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1．直接写出得数：(共5分，每题0.5分) 

3.6÷0.006＋225%=   
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2．解下列方程或比例：(共2分，每题1分)

4x－7×1.3=9.9                   1
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 ∶0.4=1.35∶X 新| 课 |标| 第 |一|网
3．怎样简便怎样算：（共10分，每题2分。）

3－
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                0.9 －（0.15 ＋ 0.35÷
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4．列式计算：(共4分，每题1分，算式与得数各计0.5分。)
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（3）a和7所得和的3倍除以5的商是15,求a的值。
(4) 若2！=2×3， 3！=3×4×5, 5！=5×6×7×8×9，那么，求4！+6！的值。
（五）按要求画图，并标出相关数据。（共4分，每题2分。）

  1.画一个有一条边是2cm，面积是3cm2的等腰三角形。 2.画一个下底长5cm，且面积为5cm2的梯形。

                           x k b  1. c o m
二、综合应用(共40分，每题4分，算式与结果各2分。)
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1．一根圆管（如图），外圆半径6分米，内圆半径5分米，管长20分米，求这根圆管的体积。　　 

2．丁丁读一本书，已经读了全书的
[image: image25.wmf]7
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，再读54页就读完了全书的80%。这本书一共有多少页？
3．一辆汽车行驶的路与耗油量如下：

	行驶路程（千米）
	12
	36
	48
	60

	耗油量（升）
	2
	6
	8
	10


（1）汽车行驶路程与耗油量是（       ）关系。
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（2）绘制折线统计图。



4．下面是2004年雅典奥运会上中国体育代表团夺得的金牌统计表，请补充完整。

	项目
	水上项目
	球类
	射击
	体操
	田径
	力量型
	总计

	金牌数
	8
	
	
	
	
	
	

	占百分比
	25%
	25%
	13%
	3%
	6%
	28%
	100%


5．水泥厂仓库里有水泥500吨，甲车队一次可以运走总数的12%，乙车队一次可运走的数量比甲车队一次可以运走的数量多
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。如果让两个车队一起来运，一共需要几次可以把全部水泥运完？

6．赵明有一份资料要复印25份。根据左边的价格表，算一算赵明选哪种印法更省钱？新| 课 |标| 第 |一|网
	项目
	价格

	复印
	每页0.40元

	速印
	每页0.20元，30份起印，每次另加制版费2.00元


7．某加工厂计划15天加工一批零件，原计划每天加工160件，加工了3天后，由于技术改进，大大提高了工作效率，到计划结束前3天时，就不但完成计划任务而且超额完成计划的25%，技术改进后每天加工零件多少件?
8．某超市两次降低电磁炉的售价，第一次比原价降低了20%，降价后每台电磁炉卖380元，第二次又比第一次降价后的价格降低了10%，现在每台电磁炉的价格比原价便宜了多少元？

9．A车和B车同时从甲、乙两地相向开出，经过5小时相遇。然后，它们又各自按原速原方向继续行驶3小时，这时A车离乙地还有135千米，B车离甲地还有165千米。甲、乙两地相距多少千米？

x k b  1. c o m
10． 数学常识：勾股定理是直角三角形里的一个重要定理。根据勾股定理，在直角三角形中，两条直角边的长度的平方和，等于这个直角三角形斜边长度的平方。例如，假如一个直角三角形的两条直角边的长度分别为a厘米和b厘米，斜边长度为c厘米，则根据勾股定理可得出一条结论：a²＋b²=c²。
在下图中，一直图中的三角形是直角三角形，两条直角边的长度分别为6分米和8分米，试求出图中以斜边为直径所作圆的面积。
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